

ÇOCUK İHMALİ NEDİR?

Çocuk ihmal; çocuğa bakmakla yükümlü kimsenin çocuğunun gelişimi için gerekli ihtiyaçları karşılamaması veya bu ihtiyaçları dikkate almamasıdır. Bu ihtiyaçlar sağlık, eğitim, duygusal gelişim, beslenme, barınma ve güvenli yaşam şartlarıdır.

Bir Çocuğun İhmal Edildiğini Nasıl Anlarız?

Eğer çocuğun;

-Okul devamsızlığı çok fazlaysa Sürekli kötü giyiniyor ve kötü kokuyorsa

-Vücudu aşırı derecede zayıf düşmüşse

-Yemek veya para için dilencilik yapıyor ya da çalışıyorsa

-Tıbbi destekten mahrumsa

-Madde kullanımı, kendine zarar verme gibi alışkanlıkları var ise ihmale maruz kaldığını düşünebiliriz.

ÇOCUK İSTİSMARI NEDİR?

Çocuğun; sağlığını, fiziki gelişimini ve psikososyal gelişimini olumsuz yönde etkileyen bir yetişkin, toplum veya ülke tarafından bireye, bilerek yada bilmeyerek yapılan davranışlar çocuk istismarı olarak kabul edilir.

Fiziksel İstismar; çocuğun kaza dışı sebeple yetişkin tarafından yaralanması, şiddet görmesi veya örselenmesidir.

Duygusal İstismar; çocuğun gereksinim duyduğu ilgi, sevgi ve bakımından yoksun bırakılarak psikolojik hasara uğratılmasıdır.

Ekonomik İstismar; çocuğun fiziksel ve zihinsel gelişimini olumsuz etkileyen, yaşı ve gücü ile orantılı olmayan işlerde çalıştırılmasıdır.

Cinsel İstismar; çocuğa yönelik cinsel haz duyma amacıyla yapılan davranışlardır.

CİNSEL İSTİSMAR

Bir kişinin çocuğa yönelik cinsel haz duyma amacıyla;

-Özel bölgelerine dokunması veya dokundurtması

-Teşhircilik yapması

-Cinsel uyarı ve doyum için kullanılması Fuhuşa zorlanması

-İrzina geçmesi

-Çocuğun yanında cinsel içerikli görüntüler izlenmesi veya izletilmesi durumudur.

Cinsel İstismara Maruz Kalan Çocuklarda Görülen Belirtiler;

-Agresif, korkmuş ve endişeli ruh hali -Gerileme davranışları
-Derste uyuklama eğilimi Okuldan kaçma - Konsantrasyon güçlükleri
-Aşırı bağımlılık veya bağımsızlık Yeme ve uyku bozuklukları vb.



ÇOCUK İHMAL VE İSTİSMARI

ÖĞRETMEN BİLGİLENDİRME BROŞÜRÜ

Bir Çocuk İstismar Edildiğini Açıklarsa Çocukla Nasıl İletişim Kurulmalıdır?

✓ Çocukla birebir konuşmak için özel bir mekan bulun. Bu mekan, konuşmanızın kesilmeyeceğinden emin

olacağınız bir yer olsun.

✓ Siz masanın arkasında, çocuk da karşınızda sandalyede oturmasın. Onu sakinleştirmek için çocuğun yanına oturun.

✓ Çocuktan izin almadan ona dokunmayın. İzinsiz dokunmanız ona istismar olayını hatırlatabilir.

✓ Çocuğu sakince dinleyin. Çocuk sizinle istismarı paylaşırken vereceğiniz tepkileriniz hayati önem taşımaktadır.

✓ Çocuğu yaşadığı olayları anlatması için cesaretlendirin. Fakat vermek istemediği ayrıntılar için onu zorlamayın.

✓ Çocuğa açıklama yaparak mümkünse çocukla görüşmenizi kaydedin. Çocuğun anlattığı olayları ve kelimeleri yazın. Eğer bu çocuğu olumsuz etkileyecekse veya etkiliyorsa devam etmeyin.

✓ Çocuğu yaşadığı istismarı paylaştığı için takdir edin. Eğer çocuk dolaylı bir şekilde istismardan söz ediyorsa (**örneğin; birinin başına geldi gibi**), çocuğu yaşadıklarını anlatması yönünde teşvik edin.

✓ İstismarı bildirmek için okul/kuruluş ya da yerel çocuk koruma kurumlarına/yetkililere (rehber öğretmene) haber verin.

✓ Gizliliğe saygı gösterin. İstismar olayını okulda bu konuda sorumlu kişi dışında başka biriyle konuşmayın.



Çocuğu cinsel istismardan korumak için neler yapılabilir?

- ❖ Çocuklara bedenlerinin kendilerine ait ve özel olduğu, kimsenin zorla ve istemediği şekilde dokunamayacağı öğretilmelidir.
- ❖ Vücudundaki özel bölgeleri tanıtılmalı, bu bölgelere sadece annesinin ve doktorların dokunabileceği anlatılmalıdır.
- ❖ Kendini iyi hissetmediği dokunuşlara çocukların " hayır" deme hakkına sahip olduğu öğretilmelidir.
- ❖ Çocuğa iyi ve kötü davranışların neler olduğu öğretilmelidir.
- ❖ Çocuklar ana babalar ve öğretmenler arasındaki iletişim kanallarının sürekli açık olması sağlanmalıdır.
- ❖ Çocuk herhangi bir istismar durumuyla karşılaştığında onu dinlemek ve duygularını anladığımızı hissettirmek önemlidir.Çocuğunözgürce konuşmasına izin vererek bir ilişki kurmak ve ortam sağlamak gerekir.
- ❖ Çocuğa ona inandığınız duygusunu vermek önemlidir.
- ❖ Çocuğun anlattıklarını abartılı tepkiler vermeden dinlemek gerekir.
- ❖ Çocuğun varsa suçluluk duygularını anlatmasına izin vermek gerekir. Bunun onun hatası olmadığını vurgulamak önemlidir.

❖ Çocuğa bu konuyu paylaştığı için duyulan memnuniyet dile getirilmeli ve konuşmasının doğru bir davranış olduğu vurgulanmalıdır.

❖ Çocuk Koruma Kanunu gereğince öğretmenlerin çocukların istismar edildiğine tanıklığı durumunda yargı yolunun açılması gerekmektedir. Öğretmenlerin bu konudaki yasal sorumluluklarına ilişkin farkındalığın artırılması önemlidir.

❖ Çocuklara yönelik cinsel istismar konusunda duyarlılık sergilenirken esas amacın çocuğun yararı ve koruması olduğu unutulmamalıdır. Bu nedenle çocuğun ve aynı zamanda ailenin ikincil örseleme yaşamamasına özen gösterilmelidir.

